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Nyt fra Rygmarvsbrokforeningen 
Kære Alle 
 
Rigtig godt nytår til alle medlemmer af rygmarvsbrokforeningen og jeres familier, håber at I 
alle er kommet godt ind i 2026 og at I alle har fået afsluttet 2025 på en god måde. 
 
Et nyt år, bringer nye tider med sig, og et af de nye tiltag fra foreningens side er dette ”Nyt fra 
Rygmarvsbrokforeningen”. Foreningen plejer at sende et blad ud i løbet af januar måned, med 
artikler og billeder fra arrangementer der er blevet afholdt i det forgangene år, dette er 
simpelthen ikke muligt i år, der er ingen der har skrevet en artikel, som vi kunne bringe i et 
blad. Derfor har bestyrelsen valgt at vi i stedet vil sende dette ”Nyt fra 
Rygmarvsbrokforeningen” ud på hjemmesiden og så dele det via forskellige sociale medier. 
Måske vi er heldige at der er artikler, til et nyhedsblad, så vi kan sende et ud næste år? 
Håber at I vil tage godt imod dette ”Nyt fra Rygmarvsbroksforeningen”. 
 
Foreningen sluttet 2025 af med en rigtig hyggelig julesocialdag, hvor vi sammen i grupper 
løste opgaver på mange kreative måder, hvor det sociale samvær blev vægtet højt, men der 
var også plads til at få talt sammen og udvekslet erfaringer, og give vores støtte til hinanden, 
at give hinanden et fællesskab – et sted at høre til. 
Fællesskabet, at kunne være mennesker sammen, er netop nogle af disse ting, som 
foreningen altid bestræber sig på at kunne. Foreningen har altid gjort sit bedste for at lave rum 
hvor, alle os med rygmarvsbrok eller relation til rygmarvsbrok har haft et særligt rum, hvor 
samhørighed og erfaringer, har gjort at mange af foreningens medlemmer har et netværk på 
tværs af hele Danmark. 

Dette vil foreningen arbejde videre med i 2026. 
 
Ny kasserer 
2026 kommer også til at byde på en ny bestyrelse. Til årsmødet i 2025 meddelte Pia, at hun 
ved årsmødet 2026, stopper som kasserer i foreningen, det vil sige at til årsmødet 2026 skal 
der vælges en ny kasserer til foreningen. Henrik Andreasen har allerede nu tilkendegivet han 
ønsker at stille op som kasserer til foreningens årsmøde i 2026. 
 
Årsmødet 2026 
Årsmødet 2026, afholdes lørdag den 18. april på Hotel Legoland, kl. 10 til 12. Herefter vil der 
være frokost, besøg på Lego House, samt afskedsmiddag for Pia om aften, der vil komme 
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tilmelding og information på hjemmesiden i løbet af januar. Vi håber mange af jer vil deltage i 
denne dag, så vi kan give Pia en rigtig god afsked og tak for 30 år som kasserer i 
Rygmarvsbrokforeningen. 
 
Festival 
Foreningen har igennem mange år, haft en lejr på SMUK-fest, dette kommer foreningen ikke til 
at have i 2025. Den lejrer som foreningen har haft, har været drevet at frivillige kræfter, som 
har stået for alt i foreningens lejr, samt drift og hjælp på den officielle handicaplejr på 
skanderborgfestivalen, dette var aftale mellem foreningen og festivalen, men 
skanderborgfestivalen ønsker ikke længere denne aftale, de har et ønske om en anden 
struktur. Derfor kan Rygmarvsbrokforeningen ikke længere have deres lejr. 
Men nå en mulighed ikke længere er der, så opstår der nye. Foreningen er i gang med at finde 
muligheder for at lave et tilsvarende ”setup” af lejr på Jellingfestival. Det vil ikke være i de 
fysiske samme rammer, men rygmarvsbrokforeningens lejrer er mest af alt den samhørighed, 
der er mellem ”brokkerne”, ledsagerne og hjælperne. 
I år bliver nok ikke det helt store festivalsår, da det at flytte og opbygge en lejr kræver meget, 
men vi håber på at vi kan få en flok ”brokker” afsted på Jellingfestival til maj måned. Der 
kommer mere information om denne mulighed på både de sociale medier og foreningens 
hjemmeside. 
 
Arrangementer 
Første arrangement der afholdes i 2026, er foreningens skitur, som igen i år går til Beitostølen 
i Norge, fra den 7. marts til 14. marts.  
 
Årsmødet på hotel Legoland, den 18. april 
 
Vi håber på at sende en test flok ”brokker” til Jellingfestival den 27. maj til 30. maj. 
 
Derudover planlægger foreningen:  
En pigeweekend,  
En socialdag for alle familier – med fokus på nye familier i foreningen og familier med 
mindreårig rygmarvsbrok børn. 
En julesocialdag for alle medlemmer, samt en julefrokost for de voksne. 
 
Disse arrangementer er ikke planlagt helt færdige, så der vil komme opslag og tilmelding på 
hjemmesiden løbende. 
 

Bestyrelsen ønsker alle et rigtig godt nytår og ser frem til at gense jer alle til nogle af 
foreningens arrangementer i 2026.  
 
På vegne af bestyrelsen – Vibeke KIszka-König 


